
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     27.04.2011                 № 3/15  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О депутатском запросе 

 

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, статьей 

45 Регламента Кирово-Чепецкой городской Думы, принятого 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/79, 

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

Направить депутатский запрос Губернатору Кировской 

области – Председателю Правительства Кировской области. 

Прилагается. 

 

Председатель Кирово-Чепецкой 

городской Думы                               В.В.Крешетов 



 
 

 

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ  

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

Первомайская ул., д.6, г. Кирово-Чепецк 

Кировская область, 613040 

Телефоны: (883361) 4-51-06, 4-45-24 

факс (883361) 4-51-06 

Е-mail: kchduma@mail.RU 

ОКПО 46077261, ОГРН 1024300752585 

ИНН/КПП 4341016657/431201001 

 
 

 

 Губернатору Кировской области – 

Председателю Правительства 

Кировской области 

 

Н.Ю.Белых 

 

Карла Либкнехта ул., д.69 

г.Киров обл., 610019 

 

__________________

_ 
№  ________________            

___ 

на №     __________      от    ____________ 

 

  

Депутатский запрос  

 

 08.04.2011 в адрес Кирово-Чепецкой городской Думы от Кирово-

Чепецкого городского прокурора поступила информация в порядке 

правотворческой инициативы в части определения Кирово-Чепецкой 

городской Думой мест общественного питания, в которых не разрешаются 

розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и 

напитков, изготавливаемых на его основе, на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 

07.03.2005 № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления 

(распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» органы 

местного самоуправления определяют места общественного питания, в 

которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и 

потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на 

территориях соответствующих муниципальных образований в порядке, 

устанавливаемом субъектами Российской Федерации. В настоящее время 

Кировской областью не установлен порядок определения указанных мест 

общественного питания. 

mailto:kchduma%40mail.RU


 2 

 В целях установления ограничения розничной продажи и потребления 

(распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, а также в целях 

защиты нравственности и здоровья людей предлагаем Правительству 

Кировской области  установить порядок определения мест общественного 

питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в 

розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его 

основе, на территориях муниципальных образований Кировской области. 

 О результатах рассмотрения настоящего депутатского запроса  просим 

сообщить в адрес Кирово-Чепецкой городской Думы. 

 

 

Председатель Киров-Чепецкой 

городской Думы                В.В.Крешетов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


